
Mandaat- en machtigingsbesluit Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Schiedam; 

  

gelet op het bepaalde in de Omgevingswet, het Omgevingsbesluit, het Besluit bouwwerken leefomgeving, 

de Omgevingsregeling, de Wet veiligheidsregio’s, het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening 

overige plaatsen, de Brandbeveiligingsverordening Schiedam 2011 en afdeling 10.1.1 van de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

besluit vast te stellen het volgende: 

  

Mandaat- en machtigingsbesluit Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond 2024 

Artikel 1. Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

– gemandateerde: degene aan wie mandaat is verleend; 

– mandaat: de bevoegdheid om namens het college besluiten te nemen; 

– ondermandaat: het verlenen van mandaat door de gemandateerde aan een ander. 

Artikel 2. Machtiging 
In deze regeling omvat het verlenen van mandaat ook het verlenen van een machtiging om namens 

het college handelingen te verrichten die geen besluit en ook geen privaatrechtelijke rechtshandeling 

zijn. 

Artikel 3. Mandaat algemeen directeur 
Aan de algemeen directeur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond wordt mandaat verleend voor: 

a. het behandelen van een gebruiksmelding als bedoeld in artikel 6.7 van het Besluit bouwwerken 

leefomgeving; 

b. het behandelen van een gebruiksmelding als bedoeld in artikel 2.1 van het Besluit brandveilig 

gebruik en basishulpverlening overige plaatsen; 

c. het op grond van artikel 18.6, eerste lid, van de Omgevingswet en artikel 61, derde lid, van de 

Wet veiligheidsregio’s aanwijzen van toezichthouders als bedoeld in artikel 5.11 van de Algemene 

wet bestuursrecht die belast zijn met toezicht op de naleving van: 

1°. het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet, waaronder het Besluit bouwwerken leef- 

omgeving, voor zover het brandveilig gebruik en brandveiligheid betreft; 

2°. het bepaalde bij of krachtens artikel 3, tweede en derde lid, van de Wet veiligheidsregio’s, 

voor zover het brandveilig gebruik en brandveiligheid betreft. 

Artikel 4. Ondermandaat 
De gemandateerde kan de bevoegdheden, genoemd in artikel 3, onder a en b, schriftelijk ondermanda- 

teren aan medewerkers van diens organisatie. 

Artikel 5. Aanwijzingen 
1. De gemandateerde neemt de van toepassing zijnde wet- en regelgeving in acht en blijft bij de 

uitoefening van het mandaat binnen de door het gemeentebestuur vastgestelde beleidskaders. 

2. De betrokken portefeuillehouder wordt geconsulteerd voordat van het mandaat gebruik wordt 

gemaakt als: 

a. het besluit of de handeling als politiek, bestuurlijk of op een andere manier gevoelig kan 

worden aangemerkt; 

b. de aangelegenheid tot kritische berichtgeving in de media heeft geleid of kan leiden. 

Artikel 6. Ondertekening 
In een in mandaat genomen besluit wordt vermeld dat het is genomen namens burgemeester en wet- 

houders van Schiedam. 

Artikel 7. Intrekking oud besluit 
Het Mandaatbesluit Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond 2018 wordt ingetrokken. 

Nr. 39215 

GEMEENTEBLAD 24 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2024 nr. 39215 24 januari 2024 1 



Artikel 8. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

Artikel 9. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaat- en machtigingsbesluit Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond 

2024. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Schiedam in 

zijn vergadering van 16 januari 2024. 

de secretaris, 

C.E. Bos 

de burgemeester, 

J.G. Bijl 

Hierbij verklaart ondergetekende, de algemeen directeur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond, 

in te stemmen met het aan hem verleende mandaat. 

Algemeen directeur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond, 

mr. drs. A. Littooij 

Gemeenteblad 2024 nr. 39215 24 januari 2024 2 


